МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «03» ноября  2023 г.                                                                                                        № 94
с. Турунтаево

Об   утверждении отчета  об  исполнении

 бюджета Турунтаевского сельского  поселения

 за   3  квартал  2023 года

В  соответствии  со  статьей 264.2  Бюджетного  Кодекса  РФ, рассмотрев        проект  отчета  об  исполнении  бюджета  Турунтаевского  сельского поселения  за  3  квартал   2023  года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.   Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Турунтаевского  сельского  поселения  за   3 квартал    2023 года по  доходам в  сумме  12039,1 тыс. рублей,  по  расходам в  сумме  9547,5 тыс. рублей,   профицит  в  сумме  2491,6 тыс. рублей  согласно приложению.
   2.  Направить  настоящий  отчет  об  исполнении  бюджета  Турунтаевского  сельского  поселения  за  3 квартал 2023 года  в Совет  Турунтаевского сельского  поселения.

3.  Опубликовать  настоящее   постановление  в Информационном  бюллетене Турунтаевского  сельского поселения  и  на официальном сайте Администрации Турунтаевского сельского поселения -  https://www.turuntaevo.ru
 Глава  Турунтаевского

 сельского поселения                                                              С.В. Неверный
Гладченко Е.А.
947-186

Приложение  к Постановлению
 Администрации Турунтаевского

сельского  поселения
 № 94 от 03.11.2023 г.
 ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Турунтаевского сельского поселения

 за  3 квартал   2023 г  по  доходам
                         тыс.руб

	Коды бюджетной

классификации РФ
	Наименование показателей
	План
	Исполнено
	% исполнения

	2

	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	16234,5
	12039,1
	74,2

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1514,2
	1023,8
	67,6

	1 01 02000 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1514,2
	1023,8
	67,6

	 103000000000 000
	Акцизы  по  подакцизным  товарам (продукции),  производимым  на  территории  Российской  Федерации
	2161,4
	1719,9
	79,6

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты";
	1061,2
	881,0
	83,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты";
	5,0
	4,7
	94,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты";
	1207,2
	937,5
	77,7

	1 03 02260 01 0000 100
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты".
	-112,0
	-103,4
	92,3

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	31,0
	0,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	882,8
	309,7
	35,1

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	200,0
	37,9
	19,0

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог
	682,8
	271,8
	39,8

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в го​сударственной и муниципальной собственности
	548,5
	402,8
	73,4

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в госу​дарственной и муниципальной собственности, в том числе:
	530,5
	394,0
	74,3

	1 11 05035 10 0001 120
	доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера​тивном управлении  органов управления  поселений и соз​данных ими учреждений (за  исключением имущества муниципальных бюджетных  и  автономных  учреждений)
	530,5
	394,0
	74,3

	1 11 05035 10 0002 120
	доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в опера​тивном управлении  органов управления поселений и соз​данных ими учреждений (за  исключением имущества муниципальных бюджетных  и  автономных  учреждений)
	0
	0
	0

	1 11 09045 10 0000 120
	 Прочие  поступления от  использования  имущества, находящегося в  собственности поселения  (за  исключением имущества муниципальных бюджетных  и  автономных  учреждений) (плата за наем жилых помещений)
	18,0
	8,9
	49,4

	117 01050100000 180
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17,1
	26,0
	152,0

	 117 05050 10 0000 180
	 Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселения
	17,1
	26,0
	152,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления из бюджета  муниципального района
	11110,5
	8525,9
	76,7

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	7909,7
	5873,9
	74,3

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	38,6
	38,6
	100,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	363,3
	262,0
	72,1

	2 02 49999 10000 150
	 Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
	2798,9
	2351,4
	84,0

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	16234,5
	12039,1
	74,2

Исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета  Турунтаевского   сельского поселения

                                                       за 3  квартал    2023 года

	(тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	План

На 2023год
	Факт

3  квартал
	%

исполнения

	В С Е Г О

	17564,5
	9547,5
	54,4

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	948
	0102
	750,4
	512,6
	68,3

	Функционирования Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	948
	0104
	6405,8
	3410,3
	53,2

	Резервные фонды
	948
	0111
	30,0
	0,0
	0

	Другие  общегосударственные  вопросы
	948
	0113
	704,1
	534,5
	75,9

	Национальная  оборона
	948
	0203
	363,3
	223,2
	61,4

	Национальная  безопасность  и  правоохранительная  деятельность
	948
	0310
	182,0
	91,0
	50,0

	Дорожное  хозяйство
	948
	0409
	2161,4
	972,3
	45,0

	Жилищное  хозяйство
	948
	0501
	241,0
	231,2
	95,9

	Коммунальное хозяйство
	948
	0502
	1888,0
	863,3
	45,7

	Благоустройство
	948
	0503
	1239,1
	761,7
	61,5

	Культура
	948
	0801
	2500,0
	1875,0
	75,0

	Охрана семьи и детства
	948
	1004
	957,0
	0
	0

	Физическая культура
	948
	1101
	20,0
	20,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты  общего характера
	948
	1403
	122,4
	52,2
	42,7

Источники  финансирования  дефицита  бюджета

Турунтаевского  сельского  поселения за 3 квартал 2023
	Код  источника  финансирования
	Наименование  показателя
	Утвержденные  бюджетные  назначения  на  2023 год
	Исполнено на 01.10.2023г

	01020000050000810
	Разница    между  полученными  и  погашенными  в  валюте  российской  Федерации  кредитами  кредитных  организаций
	0
	0

	01030000050000810
	Разница  между  полученными  и  погашенными  в  валюте  Российской  Федерации  бюджетными  кредитами,  предоставленными  бюджету  поселения  другими  бюджетами  бюджетной  системы  РФ
	0
	0

	01050201050000610
	Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджета  поселения
	1330,0
	320,0

	ИТОГО
	0
	0